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Onze visie: WAARIN BRONNEN DUURZAAM WORDEN GEDEELD
EN IEDEREEN DE MOGELUIKHEID HEEFT EIGEN KEUZES TE MAKEN
" OM EEN WAARDIG BESTAAN O TE BOUWEN.
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Onze missie:

Oikocredit spoort iedereen aan verantwoord te beleggen. Oikocredit
verstrekt financiéle diensten en ondersteunt organisaties om het leven
van mensen of gemeenschappen met een laag inkomen duurzaam te

verbeteren.



Positief resultaat In jaar van verandering

Een turbulent jaar
goed doorgekomen
» Partners werden

geconfronteerd met
talrijke uitdagingen

* Moeilijke economische
omstandigheden
wereldwijd

k\%"d

2 belangrijke
transities
doorgevoerd

+ Gemeenschapsgerichte
werkwijze

» Kapitaalwervingsmodel

Positieve resultaten

 Grotere impact: ESG-
score is gestegen bij
35% van de
goedgekeurde projecten

« Grotere omvang
portefeuille
ontwikkelingsfinanciering
+10%

» Bescheiden positief
financieel resultaat:
€ 1, 6 miljoen



Onze 2022-2026 strategie

S
Q
§§' De veerkracht van
gemeenschappen
versterken

Verantwoord beleggen
bevorderen

Jolesel

Verbinding

faciliteren

Een holistische aanpak ea
ontwikkelen om

gemeenschappen te
ondersteunen

Onze wereldwijde

investeerdersbeweging stimuleren.
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U vindt de brochure en video over de
strategie op onze website:
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https://vimeo.com/user42374153/review/718622287/15bddc108e
https://www.oikocredit.be/nl/over-ons/strategie

Tijdens de AV namen Lies, 8
Jan, Johan en Anne-Marie

deel aan de Oikocredit 8“5‘8
Journeys in Peru. Ze stuurden

ons een bericht: Verbinding

faciliteren

hallo collega's in de algemene
vergadering,

we zijn met 4 Belgen (2 investeerders
en hun partner) in de groep van 18
deelnemers aan de reis naar
noordoost-Peru, georganiseerd door 5
Oikocredit-medewerkers en "talloze'
anderen die onze reis mogelijk maken.

We hebben ondertussen een idee
gekregen van de ontwikkeling van de
koffie-branche in deze streek,

die onder meer mogelijk gemaakt
wordt door de 'sociale investeringen'
van Oikocredit, van ons allemaal dus.

Het is te veel om gedetailleerd in te
gaan op wat we hier allemaal zien en
horen,

maar we hopen daar binnenkort meer
over te kunnen vertellen.

Tot gauw!



Investeerders




Kerncijfers kapitaal van investeerders

€ miljoen
Bruto instroom

Netto instroom

Kapitaal van leden
en investeerders

Aantal investeerders

2019

€78.0M

€473 M

2020

€423 M

€258 M

2021

€41.2M

€249M

2022

€23.7M

€183 M

€1,130M €1,104M €1,129M €1,111 M

57,000

59,000

58,900

56,300

2023
€20.5M
€109.9M
€1,001 M

48,200

2023

896.724 euro

232.394 euro

23.128.368 euro

1496



Investeerders wereldwijd

€ miljoen

Leden en
investeerderskapitaal

2019 2020 2021 2022

€1,1298M €1,1041M €1,1290M €1,110.7 M

5 landen met het hoogste kapitaal geinvesteerd
31 december 2023 — in € 1.000,8 miljoen

512

€ millions
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Germany Netherlands Austria Switzerland France Belgié

2023

€1,000.8 M
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Investeerders wereldwijd

€ miljoen 2019 2020 2021 2022 2023
Leden en
investeerderskapitaal €1,1298M €1,104.1 M €1,1290M €1,110.7M| € 1,000.8 M
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Investors x 1,000
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Capital en millionsd'euros

Kapitaal in miljoenen euro
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Groei van kapitaal en aandeelhouders

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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Financiéle
resultaten




Samenvatting jaarrekening

Het financiéle resultaat over het hele jaar 2023 kan worden uitgelegd aan de hand

van 5 hoogtepunten:

1. Gewaarborgd kapitaalbehoud voor de investeerders. Hogere NAV: € 214,03

2. Positief financieel resultaat (€ 1,6m) ondanks economische tegenwind.

3. Liquiditeitsniveaus goed beheerd (liquiditeitsratio in Q4 11,3%) tijdens de
overgang naar het nieuwe kapitaalwervingsmodel.

4. Boekhoudkundige veranderingen werden doorgevoerd om de transparantie en
consistentie te verhogen.

5. Kosten waren onder controle, maar Oikocredit zal haar bedrijfsmodel verder

optimaliseren.
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NAV: net asset value = intrinsieke waarde

Kapitaal + Reserves

Berekening: Intrinsieke waarde per aandeel =
Aantal aandelen

2022 2023 2023 2023 2023

0 N

@ (o u? a3
7 h

213.95* 214.03

Net asset value per participation 21236 21198 211.87
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NAV: * Nieuwe berekening NAV gebruikt vanaf 1 maart 2023



Voorstel dividenduitkering

Gezonde financiéle situatie, eerlijk rendement voor investeerders, maatschappelijke impact

als belangrijkste drijfveer

Voorstel voor de AGM van Ol in juni: 0,5%

Oud model

Dividend: G ... ,over 2015
over 2016
N over 2017

Oikocredit
Internationaal over 2018
over 2019

Oikocredit Dividend ‘ over 2020
Belgié N4

over 2021 0,5%
over 2022 0,5% —0,5% + 0,5%
over 2023 0,5%

s
),
N

Ol

2%
2%
1%
1%
0%
0%

O-be

1,25%
0,75%
0,75%
0,75%
0%
0%
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Disclaimer

This document was produced by Oikocredit, Ecumenical Development Cooperative Society U.A. (Oikocredit International) with the greatest of
care and to the best of its knowledge and belief at the time of writing. The opinions expressed in this document are those of Oikocredit
International at the time of writing and are subject to change at any time without notice. Oikocredit International provides no guarantee with
regard to its content and completeness and does not accept any liability for losses which might arise from making use of this information.

This document is provided for information purposes only and is for the exclusive use of the recipient. It does not constitute an offer or a
recommendation to buy or sell financial instruments or banking services and does not release the recipient from exercising his/her own
judgment. The recipient is in particular recommended to check that the information provided is in line with his /her own circumstances with
regard to any legal, regulator, tax or other consequences, if necessary with the help of a professional advisor.

This document may not be reproduced either in part or in full without the written permission of Oikocredit International. It is expressly not
intended for persons who, due to their nationality or place of residence, are not permitted access to such information under local law.

Every investment involves risk, especially with regard to fluctuations in value and return. It should be noted that historical returns and financial
market scenarios are no guarantee of future performance. Investments in foreign currencies involve the additional risk that the foreign currency

might lose value against the investor's reference currency.

Oikocredit International is a cooperative society with limited liability (codperatieve vereniging met uitgesloten aansprakelijkheid) under the laws
of the Kingdom of the Netherlands.
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